全 日 病 青 発 第 １ ８ 号

平成２９年２月２８日

青森県医師会会員各位

                                              公益社団法人全日病青森

会 長 村上 秀一

全日病青森「病床機能転換専門研修・講演会」の開催について

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

本法人の業務運営につきましては、平素よりご支援とご協力賜り深謝申し上げ
ます。

さて、２０２５年に向けた地域医療構想計画は医療費削減が前提にあり、在宅
医療・病床削減が避けられない方向になっております。私達、全日病青森は県民
のため、そして患者の方々のため、最も良い形での対応を検討しておりますが、
病床機能転換や在宅医療、訪問看護に対する問題等が生じることが予想されます。
今般、在宅医療に係る専門的知識の向上及び習得等を趣旨とし、在宅医療を担

う人材の育成を図ることを目的に、特に病床機能転換に焦点を当て、今年度、県
からの委託を受けて、下記日程で標記研修会を開催することとなりました。

本研修会は、医師・看護師をはじめ、在宅医療に関係する職種の方々を対象と
しておりますので、多数の方々のご参加を心よりお願い申し上げます。

つきましては、参加ご希望の方は別紙申込書にご記入の上、３月１３日（月）
午前中までＦＡＸ（０１７－７３５－７３４４）で全日病青森事務局までお送り
下さるようお願い致します。

また、全日病青森は在宅医療に積極的に取り組んでおりますので、お困りの事
等ございましたら、事務局まで御一報下さいますよう、宜しくお願い申し上げま

す。 （全日病青森事務局 TEL 017-723-1911 青森県医師会内）

記

 日 時 ：平成２９年３月１３日（月）１８：３０～２０：３０

 場 所 ：青森県医師会館 ４階 中会議室

             （青森市新町２丁目８－２１ TEL 017-723-1911）

（お問い合わせ先）

                                                         公益社団法人全日病青森 事務局

                                                           青森市新町２丁目８－２１

                                                                      青森県医師会内

                                                                   TEL 017-723-1911

                                                                      FAX 017-735-7344